
Algemeen

Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf Bekro B.V..
KvK nr. 05039258, statutair gevestigd te Genemuiden, vestigingsadres 8281 PD Genemuiden, 
Kamperzeedijk 115.

Activiteiten onderneming

Aannemingsbedrijf in grond -, weg - en waterbouw

Omzetgegevens

Nog niet beschikbaar, volgt.

De netto omzet bedroeg in 2015 € 3.301.683,-- (volgens een interne saldibalans). De omzet in 
2014 bedroeg € 3.183.784,--.

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

€ 30.250,--

€ 73.968,20

€ 97.027,61

€ 47.033,16

Verslag 5 - 19 april 2017:
€ 47.216,41

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
€ 66.643,41

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003982:F001

23-02-2016

mr. M.M.  Verhoeven

Curator: mr. W. van der Kolk

Insolventienummer: F.08/16/92

Pagina 1 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Verslag 7 - 30 oktober 2017:
€ 68.893,41

Verslag 8 - 30 januari 2018:
€ 81.843,91

Verslagperiode

23 februari 2016 t/m heden

23 maart 2016 t/m heden

6 juli 2016 t/m heden

5 oktober 2016 t/m 6 januari 2017

Verslag 5 - 19 april 2017:
7 januari 2017 t/m 19 april 2017.

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
20 april 2017 t/m 26 juli 2017.

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
27 juli 2017 t/m 30 oktober 2017

Verslag 8 - 30 januari 2018:
31 oktober 2017 t/m 30 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

22 uur en 42 minuten

14 uur

5 uur en 42 minuten

2 uur en 36 minuten

Verslag 5 - 19 april 2017:
2 uur en 36 minuten

Pagina 2 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Verslag 6 - 26 juli 2017: 
12 uren

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
3 uur en 24 minuten

Verslag 8 - 30 januari 2018:
3 uur

Bestede uren totaal

22 uur en 42 minuten

37 uur en 30 minuten

44 uur en 18 minuten

46 uur en 54 minuten

Verslag 5 - 19 april 2017:
49 uur en 30 minuten

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
61 uren en 30 minuten

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
64 uur en 54 minuten

Verslag 8 - 30 januari 2018:
67 uur en 54 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aannemingsbedrijf Bekro B.V. is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. 
De vennootschap werd opgericht op 11 december 1984. Enig aandeelhouder is Kroes 
Genemuiden Beheer B.V. Bestuurder is de heer J.K.H. Kroes. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet beschikbaar, volgt.

Pagina 3 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Blijkens een interne saldibalans over 2015 bedroeg de Winst € 283.531,--. In 2014 was het 
resultaat negatief, namelijk € 249.247,-- Verlies.

1.3 Balanstotaal

Nog niet beschikbaar, volgt.

Het balanstotaal in 2015 bedroeg € 1.172.207,-- (volgens een interne balans). In 2014 bedroeg 
het balanstotaal € 1.071.390,--.

1.4 Lopende procedures

Geen (en nog niet van gebleken).

1.5 Verzekeringen

Er is sprake van een aantal lopende verzekeringen ten aanzien van bedrijfsmiddelen en 
voorraad. Deze verzekeringen worden direct opgezegd indien en zodra de betreffende activa 
is verkocht.

Na verkoop van de activa zijn de nog lopende verzekeringen opgezegd.

1.6 Huur

De huurovereenkomst werd reeds voor datum faillissement opgezegd. En is reeds geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement hangt samen met het faillissement van de gelieerde onderneming 
Bouwbedrijf Kroes en Co B.V. (failliet sinds 29 januari 2016 C/08/16/53 F). Beide 
ondernemingen werden vanuit dezelfde kredietfaciliteit door Rabobank IJsseldelta 
gefinancierd. Na faillietverklaring van Kroes en Co is heeft heeft de directie van Bekro B.V. (op 
basis van een nieuw opgesteld businessplan) met de bank een gesprek gevoerd over 
voortzetting van (het gebruik van) de kredietfaciliteiten, doch de bank heeft hierin niet willen 
meegaan. Feitelijk betekende dit dat door Bekro B.V. geen betalingen meer konden worden 
gedaan zonder instemming van de bank. De directie heeft daarop het besluit genomen zelf 
aangifte van faillissement te doen. Ten tijde van het indienen van de eigen aangifte bleek 
echter dat op de eerstvolgende faillissementszitting van 23 februari 2016 reeds een 
faillissementrekest van een schuldeiser zou worden behandeld, reden waarom de eigen 
aangifte niet meer is ingediend. Het faillissement is vervolgens op 23 februari 2016 op rekest 
uitgesproken. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Pagina 4 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



2.3 Datum ontslagaanzegging

2 maart 2016

2.4 Werkzaamheden

ontslagaanzegging werknemers, organiseren centrale intake door UWV

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3 bedrijfsauto's, containers, betonmachine

De auto's, containers en betonmachine zijn verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - 
voor een bedrag van € 37.825,--. Dit bedrag is inclusief de koopprijs voor een beperkte 
restantvoorraad. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. De curator is doende (in samenspraak met de pandhouder) met de 
onderhandse verkoop van de activa.

De auto's, containers en betonmachine zijn verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - 
voor een bedrag van € 37.825,--. Dit bedrag is inclusief de koopprijs voor een beperkte 
restantvoorraad. 

Pagina 5 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft bodemvoorrecht in verband met onbetaald gebleven loonheffing ad € 
8.711,--, doch er is sprake van slechts enkele bodemzaken. 

De belastingdienst heeft inmiddels meerdere vorderingen ingediend waarvoor bodemvoorrecht 
geldt. De aanslag loonheffing over december 2015 ad € 8.711,-- is verrekend met het saldo 
van de G-rekening. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Overleg met de pandhouder (Rabobank IJsseldelta), contacten met taxateur (NTAB), 
gesprekken met gegadigden voor overname activa.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er was sprake van een beperkt aantal lopende projecten c.q. onderhanden werk. De curator 
heeft deze projecten verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - voor een koopprijs 
van € 25.000,-- exclusief btw.

Er is een heel kleine voorraad met restmaterialen. De curator is nog doende met de verkoop 
ervan. 

De restvoorraad is als onderdeel van de verkoop van de bedrijfsmiddelen verkocht, zie 
hiervoor onder 3.7.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Onderhanden werk: € 25.000,-- exclusief btw.

Voorraad: Nog niet bekend.

De restvoorraad is als onderdeel van de verkoop van de bedrijfsmiddelen verkocht, zie 
hiervoor. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling (ten aanzien van verkoop van de voorraad).

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie van de lopende projecten/voorraad, gesprekken met directeur (heer Kroes), 
gesprekken met gegadigden voor overname, opstellen koopovereenkomst.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Nog niet van gebleken. 

Pagina 6 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Er is een bedrag van € 889,74 ontvangen aan (verzekerings)premierestituties. 

Verder is door Bekro Infra B.V. (doorstartende onderneming) een vergoeding aan de boedel 
voldaan voor het tijdelijk gebruik van een aantal vervoermiddelen ad € 1.200,--. 

Het saldo op de G-rekening bedroeg per datum faillissement € 31.913,53. De belastingdienst 
heeft dit saldo aangewend ter afboeking op de aanslag loonbelasting december 2015. Het 
restant G-geld ten bedrage van € 23.038,53 is op de boedelrekening voldaan. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

€ 2.089,74 (restituties en vergoeding gebruik auto)

€ 23.038,53 (restant G-rekening).

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Contacten/onderhandelingen met Bekro Infra B.V. 

Correspondentie/telefooncontacten met belastingdienst.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens een interne debiteurenlijst is sprake van een debiteurensaldo van € 95.000,--. Een 
(oninbare) vordering op de gefailleerde vennootschap Kroes en Co B.V. is hierbij inbegrepen.

Na inventarisatie van de reacties van aangeschreven debiteuren en bespreking daarvan met 
de heer Kroes (bestuurder) is vast te stellen dat veruit de meeste vorderingen niet 
incasseerbaar zijn en of verrekenbaar. Er zijn in de afgelopen verslagperiode geen verdere 
betalingen meer ontvangen. Ten aanzien van een tweetal (grotendeels betwiste) posten (totaal 
€ 34.000,-) wordt nog gecorrespondeerd.  

De curator is nog doende (in overleg met de bestuurder) met de incasso van de laatste 
openstaande posten. 

Pagina 7 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Verslag 6 - 26 juli 2017:
Er zijn nog twee debiteuren die openstaande posten onbetaald laten van € 36.975,-- 
respectievelijk € 2.250,--, voornamelijk om reden dat zij mogelijk door de belastingdienst uit 
hoofde van de Wet Ketenaansprakelijkheid aansprakelijk zullen worden gehouden voor door 
failliet onbetaald gelaten loonheffing. Dit ten onrechte, aangezien ten laste van failliet geen 
sprake meer is van onbetaalde loonheffing. De openstaande posten ter zake zijn voldaan 
vanuit het saldo van de G-rekening. De belastingdienst weigert echter ten behoeve van de 
boedel en debiteuren te bevestigen c.q. te verklaren dat zij debiteuren niet aansprakelijk houdt 
of zal houden voor de schulden van failliet, reden waarom de curator de ontvanger inmiddels, 
met een beroep op een regeling in de Leidraad Invordering 2008, heeft aangeschreven om 
besluitvorming over aansprakelijkheidstelling af te dwingen. Overigens is heel recent met één 
van de debiteuren afgesproken dat zij voor dit moment in ieder geval een deel van de nota’s, 
te weten een bedrag van ca. € 19.400,--, aan de boedel voldoet. Dit bedrag is inmiddels 
ontvangen. 

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
De belastingdienst heeft uiteindelijk toch de door mij verlangde verklaring van niet-
aansprakelijkheidstelling afgegeven, naar aanleiding waarvan één van de twee debiteuren het 
openstaande bedrag van € 2.250,-- heeft voldaan. De andere debiteur dient nog een restant 
betaling te doen van € 12.950,50. Ondanks verzoeken daartoe is de betaling nog niet 
ontvangen. De curator verwacht dat deze betaling op korte termijn wordt ontvangen en zal zo 
nodig verdere actie ondernemen.  

Verslag 8 - 30 januari 2018:
In de afgelopen verslagperiode is ook de restantbetaling van de laatste debiteur ad € 
12.950,50 ontvangen. Daarmee is de incasso van openstaande (inbare) debiteuren 
afgerond. 

4.2 Opbrengst

Tot nu toe zijn nog geen betalingen ontvangen. 

Tot heden is door de boedel een bedrag ontvangen van € 4.473,10.

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
Tot op heden is door de boedel een bedrag ontvangen van € 23.900,10.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
Tot op heden is door de boedel een bedrag ontvangen van € 26.150,10. 

Verslag 8 - 30 januari 2018:
In totaal kon voor een bedrag van € 39.100,60 aan debiteuren worden geïncasseerd. Dit 
bedrag komt toe aan de pandhouder, na aftrek van de boedelbijdrage.  

Pagina 8 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



4.3 Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling. 

Verslag 8 - 30 januari 2018:
In totaal is door de boedel een bedrag van € 39.100,60 geïncasseerd. De boedelbijdrage 
bedraagt € 3.910,06, te vermeerderen met btw. 

4.4 Werkzaamheden

Overleg met de directeur (de heer Kroes) over een aantal posten en aanschrijving van de 
debiteuren. 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met de bestuurder de vorderingen 
doorgenomen (en de reacties van de aangeschreven debiteuren besproken). Een aantal 
debiteuren weigert vooralsnog betaling. De curator inventariseert (met de bestuurder) de 
status van de vorderingen en de juridische positie van gefailleerde in een eventuele procedure. 
De curator heeft overleg met de pandhouder (Rabobank) over het verdere traject.  

Overleg met bestuurder (de heer Kroes) en contacten met de pandhouder (Rabobank).

Idem

Verslag 5 - 19 april 2017:
De curator heeft recent met de bestuurder de status van de nog openstaande (2) posten weer 
doorgenomen. De vorderingen worden inhoudelijk niet echt (meer) betwist. De debiteuren zijn 
echter niet bereid tot betaling over te gaan in verband met het niet kunnen nakomen van 
garantieverplichtingen door de boedel, lopende onderhoudstermijnen en mogelijke (keten) 
aansprakelijkheid. De curator tracht met de betreffende debiteuren tot een oplossing te komen. 
Wordt vervolgd. 

Verslag 6 - 26 juli 2017:
Diverse contacten met bestuurder, debiteuren en de belastingdienst. 

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
Correspondentie met debiteuren en belastingdienst.

Verslag 8 - 30 januari 2018:
Correspondentie met debiteuren en pandhouder.

Pagina 9 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Van de Rabobank IJsseldelta werd nog geen opgave van haar vorderingen en opgave 
zekerheden ontvangen. Het is de curator echter bekend dat de vordering van de bank circa € 
1.664.923,-- bedraagt, aangezien de bank die vordering reeds in het gelieerde faillissement 
van Kroes en Co B.V. (C/08/16/53 F) heeft ingediend. De bank heeft aangegeven haar 
vordering alsnog formeel op korte termijn in te dienen. 

Van de bank werd nog geen nadere opgave van haar vordering ontvangen. 

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leasecontracten ten aanzien van twee bedrijfsauto's. De curator 
heeft hierover contact met de leasemaatschappij (Volkswagen Bank). Het betreft financiële 
leasecontracten uit 2015, waarbij voor de boedel geen overwaarde is te verwachten. De 
leasecontracten worden mogelijk overgenomen door een gegadigde. 

De leaseauto's zijn teruggenomen door de leasemaatschappij en worden binnenkort verkocht. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de Rabobank IJsseldelta werden bedrijfsmiddelen, voorraad en vorderingen verpand. (De 
bank moet de betreffende akten nog wel indienen).

5.4 Separatistenpositie

De curator is (in samenspraak met de pandhouder) doende met onderhandse verkoop. 

Inmiddels zijn de zekerheden te gelde gemaakt behoudens de debiteuren. 

Verslag 8 - 30 januari 2018:
Alle zekerheden zijn inmiddels uitgewonnen. 

5.5 Boedelbijdragen

Conform separatistenregeling. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben een beroep eigendomsvoorbehoud gemaakt. De curator is nog 
doende met de beoordeling en afhandeling daarvan. 

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken/ geen beroep op gedaan. 

Pagina 10 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken/ geen beroep op gedaan. 

5.9 Werkzaamheden

Diverse contacten met pandhouder Rabobank, beoordeling beroep eigendomsvoorbehouden.

Diverse contacten met de leasemaatschappij en gegadigden voor overname van de 
leaseauto's.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geen werkzaamheden voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft geen werkzaamheden voortgezet. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

De curator heeft (de rechten uit) een aantal lopende projecten verkocht en overgedragen aan 
Prins Vastgoed B.V. Deze vennootschap heeft tevens materiële activa van Bekro B.V. 
overgenomen. De activiteiten worden op beperkte schaal voortgezet onder de naam Bekro 
Infra B.V.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

De Rechter-commissaris heeft voor de diverse onderliggende transacties toestemming 
verleend. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen

De totale verkoopopbrengst van lopende projecten, materiële- en immateriële activa bedroeg € 
62.825,--.

Pagina 11 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Conform Separatistenregeling.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

Onderhandelingen, verkoop.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in eigen beheer gedaan. Er was wel externe ondersteuning door een 
administratiekantoor. De curator doet nog onderzoek naar de kwaliteit van de administratie. 

Dit onderzoek is nog niet afgerond. 

In zijn algemeenheid is de administratie wel op orde. Gefailleerde werd hierin ondersteund 
door een extern kantoor. De curator heeft de (bank)administratie grotendeels doorgenomen. 
Er zijn nog geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor zover de curator heeft kunnen zien is de laatst gedeponeerde jaarrekening die over 2012 
(die tijdig werd gedeponeerd).

Over de jaren 2013 en 2014 zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd (en vermoedelijk ook niet 
vastgesteld). Er zijn alleen concept jaarrekeningen.   

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog niet bekend, een eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek

Pagina 12 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Over 2013 en 2014 zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd. De boekhouding lijkt wel op orde, 
maar de curator onderzoekt dit nog. Het niet voldoen aan de publicatieplicht maakt dat sprake 
is van onbehoorlijk bestuur in de zin van artikel 2: 248 BW. Of dit onbehoorlijk bestuur een 
belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest en of er nog andere aanwijzingen zijn 
voor onbehoorlijk bestuur wordt nog onderzocht.

De curator doet nog onderzoek naar de vraag of het niet voldoen aan de publicatieplicht een 
(mede) belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest of dat daartussen onvoldoende 
samenhang bestaat.  

Verslag 5 - 19 april 2017:
Tot nu toe is de curator nog niet gebleken van aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. Het 
onderzoek is echter nog niet helemaal afgerond. De curator is nog in gesprek over een aantal 
onderwerpen en is nog in afwachting van een aantal nadere stukken van de bestuurder 
(waaronder grootboekadministratie). De curator zal het onderzoek de komende periode 
afronden.

Verslag 6 - 26 juli 2017:
Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator verwacht dit in de komende periode alsnog te 
kunnen doen.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
De  curator heeft het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur afgerond. Volgens de curator is niet 
of onvoldoende gebleken van onbehoorlijk bestuur welke tot aansprakelijkheidstelling zou 
moeten leiden.  

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek

Nog niet van gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

Gesprekken met de bestuurder (de heer Kroes), bestuderen van de eerste administratie.

De curator is nog doende met het doornemen van de (bank)administratie. De curator heeft 
overigens nog niet alle gevraagde gegevens van de bestuurder ontvangen. De curator zal in 
een volgend verslag nader rapporteren omtrent de (bank)administratie en zijn bevindingen ter 
zake eventueel onbehoorlijk bestuur en of paulianeus handelen. 

De curator is nog doende met onderzoek van de administratie en heeft daarover nog een 
aantal vragen aan de bestuurder gesteld. Wordt vervolgd.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het onderzoek af te ronden.

Pagina 13 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog geen vorderingen ingediend.

Het UWV heeft wel lonen voldaan over de opzegtermijn, maar nog geen vordering ingediend.

Het UWV heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 18.566,69.

Verslag 5 - 19 april 2017:
Het UWV heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 30.436,93.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft vorderingen ingediend tot een bedrag van € 18.711,--

De fiscus heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 47.342,--.

De fiscus heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 39.302,--.

De fiscus heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 40.423,--.

Verslag 6 - 26 juli 2017:
De fiscus heeft een nieuwe opgave gedaan van haar vorderingen. Blijkens een schuldoverzicht 
d.d. 9 mei 2017 staat een bedrag open van € 25.579,-- aan onbetaald gebleven 
motorrijtuigenbelasting, omzetbelasting en vennootschapsbelasting. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog geen vorderingen ingediend.

Nog geen vorderingeb ingediend.

Het UWV heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 21.402,21.

Verslag 5 - 19 april 2017:
Het UWV heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van € 48.780,54.

Pagina 14 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog geen vorderingen ingediend.

-

Verslag 8 - 30 januari 2018:
GBLT: € 60,43

8.5 Aantal concurrente crediteuren

75

Inmiddels hebben 88 crediteuren een vordering ingediend.

Inmiddels hebben 94 crediteuren een vordering ingediend. 

Inmiddels hebben 95 crediteuren een vordering ingediend.

Verslag 5 - 19 april 2017:
96

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
97

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
98

Verslag 8 - 30 januari 2018:
97

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 948.502,37

Inmiddels is voor een bedrag van € 1.078.779,59 aan vorderingen ingediend. 

Inmiddels is voor een bedrag van € 1.100.696,68 aan vorderingen ingediend. 

Inmiddels is voor een bedrag van € 1.043.518,73 aan vorderingen ingediend. 

Verslag 5 - 19 april 2017:
Inmiddels is voor een bedrag van € 1.046.756,41 aan vorderingen ingediend. 

Pagina 15 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Verslag 6 - 26 juli 2017: 
Inmiddels is voor een bedrag van € 1.047.342,90 aan vorderingen ingediend. 

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
€ 1.047.832,19 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 8 - 30 januari 2018:
Naar de stand van de boedel op dit moment zal het faillissement naar verwachting 
vereenvoudigd kunnen worden afgewikkeld ex art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren schuldpositie.
Alle crediteuren zijn aangeschreven.

Verslag 6 - 26 juli 2017:
Correspondentie met de belastingdienst over de openstaande posten.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er is geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Pagina 16 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Nog niet bekend.

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
Naar verwachting binnen 3-6 maanden.

Verslag 8 - 30 januari 2018:
Naar verwachting binnen 3-6 maanden.

10.2 Plan van aanpak

Verkoop van activa;
Onderzoek administratie;
Incasso debiteuren.

Alle activa is inmiddels verkocht. De inventarisatie en incasso van de debiteurenportefeuille 
wordt voortgezet.Verder zal het onderzoek naar de (bank)administratie en 
(on)rechtmatigheden verder ter hand worden genomen.  

De incasso van de laatste debiteurenposten zal worden afgehandeld. Tevens zal worden 
getracht het onderzoek van de administratie en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid af te 
ronden.

Idem.

Verslag 5 - 19 april 2017:
Afhandeling laatste incasso-activiteiten;
Afronding onderzoek rubrieken hoofdstuk 7.

Verslag 6 - 26 juli 2017: 
Afhandeling laatste incasso-activiteiten; 
Afronding onderzoek rubrieken hoofdstuk 7.

Verslag 7 - 30 oktober 2017: 
Afhandeling laatste incasso-activiteiten/afrekening met pandhouder; 

Verslag 8 - 30 januari 2018:
De curator werkt toe naar beëindiging van het faillissement. De curator zal nagaan of 
nog btw is terug te vorderen in verband met de oninbaarheid van debiteuren en die btw 
eventueel terugvorderen. Vervolgens zal een concept eindverslag worden opgemaakt.  

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 22 juni 2016

Pagina 17 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6



Uiterlijk 5 oktober 2016.

Uiterlijk 4 januari 2017

Uiterlijk 6 april 2017

Uiterlijk 19 juli 2017.

Uiterlijk 26 oktober 2017.

Uiterlijk 30 januari 2018.

Uiterlijk 30 april 2018.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 18 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 6


